Dei ip̄e me fecit p̄bēm ⁊ vicedūm ſanctissi me ecclie. ⁊ vidi in eo opa vñuerſam p̄ne natūrā excedētia. **E**t h̄ dignatus fuit in ſeruilia mea hodie veniēdo ſanctificare nos. enarrabo tibi gēſta que ipſe iſpectoꝝ eoꝝ factus aspergi. **C**unqz hoc dixiſſtenui manū ⁊ erexi eū. apprehendētq̄ duxit me in a deo ſeruata domum ſuam. **I**taq̄ cum voluſſet nobis mēſam dignat̄ aponere: dixi ad eū. **N**on iustū eſt o dñe aie cibū re linquētes corpus aī aſam reficere. ſed ma gnū cibū qui nō perit ſumam? ⁊ poſtmōd corpori neceſſitatē p̄fitem? **C**ū ḡ cepiſſz vitā ſancti ſine mēdacio recitare. **P**rimū iquit ⁊ p̄cipiū bonū ei⁊ ſuit qm̄ oīmodis nō iu ranit. **P**erit iigit̄ caretā ⁊ atramētarium. ⁊ que dicebant p̄ ordinē annotabam.

De ſtipendijs paup̄m quos dños ap pellauit

Romor̄ ḡ ⁊ i throno reſidēs in amica xp̄i magna ciuitate aſeran dria decreto diuino veraciter ⁊ n̄ ex homib⁹ neq̄ per homines. hoc primū for te factum ⁊ premiū om̄ib⁹ demonſtravit. **M**ittens em̄ mox diſpēlatores ⁊ eum qui dicebatur ſup pacem. dixit coram om̄ib⁹ ad eos in honorabili ſecretario. **N**ō iuſtuz eſt o fr̄es aī alteri⁊ cuiuſq̄ curam hēre q̄ xp̄i. **O**mni vero multitudine que quenerat audito vñbo op̄ſtia ac luſtinētē. dicit iterū ille bt̄ns. **E**ntes ergo p totā ciuitatē cōſcri bite mihi vſq̄ ad vñuz om̄es dños meos. **I**llis aut̄ non intelligētib⁹ qui bi domini eſſent. ſed rogaſtib⁹ dicere ⁊ mitatibus qui nam patriarche dñi exiſterent. respondit ruris angelicuz illud os. ⁊ ait. **Q**uos vñs egenos et mendicos vocatis. iſtos ego do minos ⁊ auxiliatores predico. **I**p̄i enī nobis v̄t et auxiliari ⁊ celorum regnum do nare poterunt. **E**t cum hoc multa velocita te vidissz factū xp̄i imitator. p̄cepit eis p̄ ſingulos dies ſtipendia tribui et p̄ apr̄iuſ diſpēlatorem p̄bere eis ſufficientem neceſſitatē. plus aut̄ erāt q̄ ſeptē milia quin gēti. **T**ūc q̄li paſtor v̄t ⁊ nō mercēnariiſ cū ſacroſcō ouilli. ⁊ cū quenātib⁹ ſcī ſciſ v̄t ep̄is ad eccliam ſcām p̄gens. ſecratus eſt dño in dicio.

Folium

Q, equam mēsurā et pondus statuerit
Iustum vero est et hoc gestorū eius
non postponere bonum. In crastinum
enī ut et mittēs per totas ciuitates
eisdem dei amicos yconomos et can-
cellarios. et reliquos quibus erat dispositio
ciuitatis credita. non permisit mēsurā qua-
lemincūq; vel pondus parvū et magnum in
tota ciuitate. sed omnia in una campana. id
est iusta et equali statuta: modio et artubate
id est mēsura modios tres continēs. et ter-
ciam partē modij vendere et emere testa-
batur: scribens in subscriptione sua p̄ditio-
nem per omnem regionē babentem formaz
banc. Jobānes humilis et exiguis seruū
seruorū dñi nostri. omnib; sub paupertate no-
stra degentib; quiq; ab eodem dño nostro
regimini subesse noscunt. Decegregio bea-
to paulo per euū qui in eo loquebat christo
in bente et omnib; legem ponēte. Obedite per
politis vestris et subiacete eis. ipi enī perui-
gilant quasi ratōnem. per animabo vestrū redi-
turi. credit tantillitas mea verbo dñino
obediētes vos suscipere petitōnes nostras:
ut ex deo et non ex homine. Unde hoc sci-
ens moneo caritatē vestrā ut nequaq; in
quopiā vestrā appareat buiūlēmōi p̄eu-
ratō. Deniq; ut ait diuina scriptura. sta-
teram magnam et parvā odio habet deus.
Si vero quis apparuerit post presentē sub-
scriptōnis nostre conditōem. istiusmōi cri-
men incidēt vniuersas facultates suas in
digenitib; non volens sine mercede appo-
net. Ergo ut dignū memoria. et hoc plū
publicū p̄ceptum hic ponere curauimus
Q, munera accipiētes corrixit.

Relatiū est aut̄ aliquid huic dñit̄ sa-
pietia glēcuto et p̄xenia ecclie re-
ctores emptas plonas acciperēt:
circa dispositōes captiuorū. Qd nibil ne-
gligēs quocanit oēs et neiem penit̄ exalpe-
rans. supauxit mercedes que eis prius da-
bant p̄nēs verbū quaten̄ mūera a q̄libet
omodis nō accipent. qm̄ inquit ignis glu-
met domos mūera accipiētū. Extūc igit̄
per grām dei abūdauerit tomus eoꝝ. ita ut
quidā ex eis additam sibi mercedem quā

tatem dimitterent

Q, licetia et p̄fidentiam se adire volen-
tibus dederit

Oscēs dō aliquā itē ille ter dñes
q; quidā iniuriam paterent ab ad-
uerſariis suis. voletes adire enī
timore cancellarioꝝ et eccie defensoꝝ atq; ei
astatiū p̄biberent. considerauit tale quid dō
acepiū negociū. et quarta et sexta feria pu-
blice pōnēs sellā et duo scamna. sedebat a/
te ecciam colloquēs quibusdā strēnuis vi-
ris ant sancta euāgelia p̄ manib; tenēs. nul-
luz tāti obsequij appropinquare sibi p̄mit-
tens excepto uno defensore eccie. licetia et
p̄fidētia dare festinās se adire volētibus
quib; et festim qd dignū erat p̄ ecclie de-
fensores faciebat. et p̄cipiebat ut nō eorū
gustaret quoisq; ordinarēt capitulum. et
audiētib; dicebat Si nos hōies existētes
p̄missionē semp. p̄ petitōib; nr̄is bēm̄ in/
grediēdi domū dei et petitōes nr̄as facere
ei videlz intractabili ac omni creature supe-
nienti. atq; operā damus quo preces no-
stre impleant. necnō et rogamus enī ut nō
tardet. sed illud p̄phete dictū. ptin⁹ exclā-
mamus Cito anticipet nos misericōdia tua do-
mine. qm̄ putas nos seruorū nostroꝝ peti-
tiones cum omni festinatiōe dēmis pagere
memores dñi dicētis. In qua mēsura mē-
si fueritis remetietis vobis. et p̄pheterōcē
iterum p̄bidentis. quēadmodū p̄fecisti et
rit tibi. Una ergo diez simili mō bic mira-
bilis. p̄cedēs. et in solito loco p̄sidens vslq;
ad horam quintam. et nemine accedēte me-
sus et cōlactimans recessit. Nullo autem
audiente eum interrogare causam meroris
sanctus lopbronius ait ad euū secreto. illic
enī erat tunc que causa est dei curator: reti-
nentis aīm tuū sanctum tristicie. Omnes
qui p̄p̄ nos repente p̄turbauit. Qui dixit
et māsueta voce. Hodie humiliis Jobānes
qualēcūq; mercedē a quopiā nō habuit. ne-
q; xpo. p̄ innūeris peccatis eiꝝ aliqd obtu-
lit sicut nec aliquid. Cui scūs lopbronii dñi
tus inspiratus respondit. Vox enī intelle-
xit cāz ob quā isdē tristabatur patriarcha.
Hodie vero gaudere ei letari oportet bea-
tissime. Veraciter enī beatissimus es ita

pacificans a xp̄o creditū tibi gregē. vt nul
lambateat p̄tra p̄ximū suum litez aut dū
bietatē sed velut angelos sine litigio et si
ne iudicio homies esse fecisti. Ille autē ve
re mītis pastor. credēs qđ dictū erat v̄cū
esse oculos in celū extēdens dicebat. Gra
tias ago tibi deus. qđ et immēritā pusilla/
nūmitatē meam sacerdotio fungi. et me exi
guum et p̄ctōrem sacerdotē tuū vocari. et
pascere ratōnablez gregem dignatus es.
Mox vero puillanimitate oī deposita gau
dium in hūilitate multuz illi affuit. Hunc
vero vt quidā aūnt in hoc imitat⁹ est et cō
stantius qui post Craciliū impatorē exti
cit cuius et filius erat.

To, eos qui a p̄lis fūgerāt benigne susce
pit.

Duīus sancti patriarche tib⁹ al
lēdētes perse captiuacūt et dep
dati sunt syriam. Itaq; pene oēs
qui effugiebat manus persar⁹. sine deo ad
nomē huius ter beati rāq; ad portum sine
fluctu accurrebat ab eo et p̄pi suffragio et su
ceptōe p̄stū postulātes. Quol beatus iste
hospitio recipiebat et solabat: non tanq;
captiuos sed quasi natura veraciter fr̄es.
Cōtinuo ḡplagatos qđē et infirmos in re/
nodoebijs et noslochonijs. legenop̄ domi
bus fecit recubere. p̄cipiēs curā eis et mes
dicinā gratis impēdi et tūc recedere quan
do vñlquisc̄ eoz p̄pria voluntate vellet.
Illiſ ḫo qui lani et egeni veniebat ad roga
masculis quidez singulas siliquas dabat.
mulierib⁹ aut et puellis tanq; infirmorib⁹
mēbris binas. Cōniētib⁹ ergo quibusdaz
indutis ornamētis aureis et de xtralibus. et
querētib⁹ elemosynā referebat d̄ eis patri
arche: bi quib⁹ erat roga credita. Ad quos
beatus ille toruo oculo ac leuera voce v̄sus
qđē mitis eēt et visu bilaris dixit. Si qđē
humilis Jobānis ūmo xp̄i dispensatores
vultis esse. dīno p̄cepto sine calliditate obe
dite dicēt. om̄i peiēti te tribue. Si autē re
nientes curiose inuestigaueritis de? curio
soz mīstroz nō indiget neq; hūilis Jobā
nes. Si em̄ ea que dānt mea existent et
meū nata essent: fortasse bñ in meis tenax
existēt. Si ḫo que dānt dei sunt. v̄tq; i

suis p̄ceptū suū custodiri vult. Et autē et
incredulitate et modica fide illud timet: s:
ne forte multitudo eoz quib⁹ dānt superet
introitū pecuniaꝝ. ego v̄te pusille fidei cō/
municari nō patior. Ete m̄ si bñplacito dei
actū est vt eēm ego indign⁹ dispensator ei?
muneꝝ. si tot⁹ mundus 2gregaret alexan/
drie cōfessio in dīgo: imēlos thesauros dī
nō angustabūt neq; sanctam ecciam
De elemosina que ei in silitudine puelle
apparuit.

Onq; illos dimisisset. vnuersaz
que circūdederat istos defectōē
et modica fide scindens loquebat
bis qui ei p̄sedebat. et admirant̄ de data ei
a deo p̄passione. Cum eēm inquiet⁹ adhuc
in cypro. iuuenis quasi annoꝝ quindecim
vidivna noctiū in somnis pueram quādā
cuius sp̄s supra solē splendebat ornatam
supra offiēm humānū lēnium. que venit et
stetit ante lecūm meū et pulsavit me latere
Exp̄factus vero vidi eam in v̄itate s̄a
tem. et estimavi eā esse mulierē. figura igit̄
crucis signatus dixit ei. Que es tu et quō
ausa es intrare sup me dū dormire. babs
bat et coronā de oliuaꝝ ramis sup caput su
um. tūc illa bilati vultu et subridēdo dicit
mibi. Ego sum prima filiaꝝ regis. Cunq;
de audilem: statū adoravi eā. Lūc dicit
mibi. Si me possides amicam ego te dū
cam in p̄spectu impatoris. Ete m̄ nemo ha
bet potestatē apud eum sicut ego. Ego qđ
p̄ feci eum in terris homiēm fieri et lauare
boies. Et hoc dices disparuit. Ego ḫo in
memetip̄m reuelus: intellectu visionē et di
xi. Credo p̄passio ac elemosina est. et iō ba
bet in capite ex oliue solijs coronaz. Ete m̄
veraciter p̄passio et benignitas erga homies
deum carne vestiri fecit. Statim ergo re
stiu me. et nullū domus mee excitās in ec
clesiam abiij. Erat em̄ iam aurora. Et cum
irem obuiā fratri frigore v̄cato: ex polauit
me indumento capio et dedi ei. dixi qđ
me. Ecce in hoc sciaꝝ si v̄tq; vera est visio
quam vidi an demoniaca. Et v̄itate testāt
te nondū ecciam p̄plenderā. et subito ob/
uiat mibi qđā albī idut̄ vestimentis dans
mibi ligaturā centū nūmismatum dicens.

Folium

Accepit hec frat^r et dispensa ut vis. Ego autem p^r gaudio statim tecum suscipiens reuer^ssus sum roles reddere ei ligaturam illam quasi nibil indigēs et amplius non vidi aliquem. Tunc dixi veraciter nō esse fantasiā. Ex illa vero hora sepe dabā p^rferri aliquid et dicebam. video si mittat deus mihi ut dixit centupla. Et cum temptass^r dñs malefacies et latifactus eēm diuerlis modis per eas res. dixi. Cessa misera aia tempando intemperabilem. Tot igit^r certitudines habente ex deo humili aia mea. bi icre duli fortasse hodie venerūt. et me in deficitiam secum cadere portantur.

De pegrino qui eum temptauit

Adrione existēte eadem p^rli multitudine in cīitate: quidaz pegrinorum vidēs tantam et passionem eius voluit temptare eū. et induitus vestimenta vetera adiit eum euntē ad visitandos qⁱ in nosochomio id est in infirmeria iacebat. Bis enim per ebdomadā vel terbat illuc. Et dicit ad eum. Viserete mei qm captiuus sum. Dicit datori Da ei sex numisma ta. Deinde cum tecum accepisset vadit et mutat habitum et obuiat ei aliunde et p^rcidit ei dicens. Viserete mei quia coartor. Dicit denuo patriarcha datori. da ei senos numeros aureos. Cuz vero issit dicit ille distributor ad aurē illius patriarche. Per orationes tuas dñe idem ipse accepit secūdo. Fecit vero seipm patriarcha tamq^r nesciret. Venit itaq^r tertio iterū accipe et tetigit dator patriarchā qui auz feret: significans qⁱ ipse eēt. Tunc r̄ndit ei dei amic^r ille veraciter misericors. Da ei duodecim numismata ne forte xp̄s me sit et temptet me.

De nauclero et de argento de stano scō.

Nauclerus quidam pegrin^r dama na p^rulit. et accedens huic bto viro rogabat eū multis lacrimis et compateret et ei sicut omnibus alijs. Precepit eum accipe quinq^r libras auri. Cumq^r accepisset has. abiēs emit antdecam. id est archā. et misit in nauim. Vox accidit ut extra for^r naufragii p^rulisset: nauim nō p^rdidit. Accessit iterum ad eum d^r bona vo

luntate eius p^rsumens. et dixit. Viserete mei ut deus mundi miseratus est. Cuicille patriarcha dixit. Crede frater nisi misericōles pecunie ecclesie illas pecunias que tibi remāserāt nullatenus naufragium p^ruliles. De malis habuisti eas et perdite sum cum eis. et que fuerunt ex bonis. rex precepit denuo dari ei decē libras auri. denuncians ei ne p^rmisceret eis alias pecunias. Emens p^rerea antlēcā et nauigans. uno die rento valido flāte p^rictus est in terram et osmīa p^rdidit et ipam nauim. et nō sunt salvati nisi aīme tm. Coluit ergo p^r diffusionē et angustia isdem nauclerū necare seipm sed deus qui semp saluti hominū preuidet reuelauit hoc beato patriarche. Et cum audisset quod acciderat ei nūciat ei venire ad se nibilominus dubitās. Tunc asp̄it se puluere. et tunica scindēs indecēter acceditū. Cunq^r vidisset eum in tali habitu ille scū redarguit eum et dicit. Viserat tui dñs bñdictus deus. credo ei qⁱ ab hodierna die nequaq^r naufragii incidas usq^r morti. hoc et vero tibi p^rigit eo qⁱ et ipa uanis tua ex iniusticia eēt possessa. Vox g^r iussit tradi ei rnā magnā nauim plenam frumento: viginti milia modiō de illis nauibus que sanctissime eccē subiecte ministrabāt. Quā recipiēs exīt ab alexātria et affirmat ipse naucler^r assenerās viginti diebus ac noctib^r vehemēti vento nauigauim: nō valētes oīno scire quo iſsemus. neq^r p^rstellas neq^r p^r loca excepto qⁱ gubernator videbat illum patriarchā scū tenēte temonez et dicēte sibi. Ne timeas bñ nauigas. Igitur post vicesimā diē a p^raruum in insulis britānie. et descendētib^r nobis in terrā inuenimus illic famē magnā. Cuz g^r dixissem primo cītitatis qⁱ frumentū portaremus dixit. Si deus adduxit vos. Quidquid rulatis eligit. aut p^r singulos modios nūmisima vnu aut eiusdē ponderis accipite stanū. Elegimus itaq^r dimidiū sic et dimidiū sic. Rē aut vadi dicere fmo in expt munex dei. incredibilē qⁱdez et sine fine. bis dō qui experientā miraculi ei^r bñt credibilem atq^r acceptā. Nā p^rterea alexātria cū gaudio tūversi qⁱuim in pētagoli et aspor

tanit nauclerus de illo stanno ut venun daret illud. badebat itaqz illic antiquum so- cium in negotijs petentē ex eodem stanno. **D**at ei in lacco quinquaginta libras. At ille volens p̄bare specie li bona esset soluit il lud in igne. et inuenit argentum primum. **P**utauitqz se esse iēptatus. et retulit ei sac cum dices. **D**eus indulget tibi. nunquid inuenisti me impostorē id est iniquū erga te. quia argentum p̄ stanno dedisti michi. **E**x p̄auelcēs vero de sermone illo naucler⁹ dicit. Crede ego p̄ stanno illud badeo. Si vero ille qui fecit de aqua vīnum. ipse p̄ o/ rationes patriarche fecit ex stanno argētū nūbil mir. Et vt satissiat veni ad nauim et videbis cetera istius metalli socia qđ accepisti. Ascēdentes itaqz inuenierūt stannuz argētū optimū factum. et non est peregrinū miraculū o/pbilo xp̄i. Qui em̄ quisqz panes multiplicauit. et rursus aquaz egip̄ti transmutauit in sanguinem. et virgam in serpentē trāsimutauit. et trāstulit flammam in rorem in multis sanctis. facilius et hoc tam gloriosum miraculū opatus est quatenus etiam lūlū suum ditaret. et nauclero misericordiam suam prestaret.

De diuīte qui in paupertatem ceciderat

Descendēte sanctissimo isto viro aliquādo in ecclesiaz domīco die accessit ad eum homo qui multas possederat facultates. et fures igrēsi domū eius despoliauerūt eum vscg ad stramētū. Et cum multa questio esset facta. et nō inuenisset qui hec perpetrauerāt. compellus est multa nimis paupertate. dep̄care cuz magna reuerētia sanctissimū illū patriarchaz dicens ei et calamitatē suam. **N**isertus ergo illius multū fuerat em̄ ex clarissimis et magnis patricijs. dicit ad aurem illius cui aurum creditum erat vt daret ei quindecī libras auri. **C**um autē bas daturus abiret apprelēndit cōsilium logothete. id est ratioratoris et yonomi. et dyabolica opatiōne inuidētes nō dederūt ei nisi quinqz libras. **C**um ergo reuenteretur de collecta: isdē honorabilissim⁹ archieps dat ei i scrip̄is. mulier vidua habens vnicum filium

noticiam xenij quinqz centeniorum auri. **C**um autē suscepisset et honorabile secretū dimisisset. renocauit dispensatorem. et dixit eis. Quot libras dedistis illi qui ad me accedit. qui dixerunt. Domine vt iussit sanctissima sanctitas vestra. quindecim libras. **C**um autem cognouisset p̄ inabitantē in se gratiam illos esse mentitos adducit eūz qui accepit. et interrogauit eum quid acceptisset. Illo vero dicente quinqz libras p̄fērens de honoranda manu sua ille sanctus pictacium quod sibi tradituz fuerat. dixit eis. A vobis exquirat Deus et illa alia decez centenaria. qm̄ si dedissetis quindecim libras vt dixit humilitas mea. qui attulit quinqz centenaria quindecim daret. Et vt certos vos faciam mittens adducam que bas attulit. Et mittens duos venerabiles viros vt accersirēt reuerēdam feminam que in baptisterio pictaciūz ei porreverat. cui et indicat dicens. Benedictōem quam de mibi offerēdā misit in cor tuū ferens tecuz veni ad humilitatem meā. Que cursiz surges apprelēndit vestigia sancti viri una cū quātitate auri. **C**um ergo suscepisset ille patriarcha oblatōem et orasset sup̄ eam. et super filium eius sufficiēter dixit. Obsecro te nonna tecū voluisti dare xp̄o. an aliqd aliquid. **C**um autem sensisset deiserū illud quod fecerat cognouisse. tremore compresa dixit. Per sanctas domī mei oratōes et sanctū meū **T**ennam quindecī cēterāria scripseram in pictacio. etante vnam horam cū starem insinaxi vt dare hoc tibi domino meo dissoluēs illud importune legi. Ego em̄ indigna acilla tua scripsi hoc propria manu. et suēte decez dleta a seipo. **L**uc stupēfacta istra memetipaz dixi. vticqz nō ē voluntas dei vt dem nisi qnqz. **D**imittente autē patriarcha reuerēdā illā feiaz ceciderūt ad pedes ei⁹ dispēlatores. q̄ trāgressi sunt voluntate ei⁹: petētes indulgētā et affirmātes nūbil tale se ulterius acturos esse. **D**e niceta patricio. et de lagūculis auro plenis

Natuens Niceta patricius huius viri virtutib⁹ pleni magnanimitatē et sine parcitate manū extēla⁹

Folium

et tanq; ex fonte iugiter omib; pstantez in
suctu quo:ndā dyabolum imitatiu; sub;
dit ad lantū et dicit ei. Regnū artas et pe;
cunie eget iam. qz sine parcitate erogatur
que deterunt tibi pecunie. da eas imperio
da eas in publicū lacellum. Ille vero de
hoc quod dictū fuerat imperturbatus ma;
nens dicit ad eum. Non iustum est domi
ne vt arbitror patrici ea que sup celesti re;
gi oblata sunt terrestri dare. Si vero et o;
no tale aliquid iudicasit crede humilē. Jo;
bannes ex eis nūmum nō dabit tibi sed ec;
ce sub humili lectulo meo est apostolica xpi
vt volueris fac. Surgens itaq; statiz pa;
tricius vocat de suis hoib; qui portare obe;
tent. et imponit sup eos pecunias totas sub;
lecto inuētas. nō relinques ex eis nisi vñ
centenarium. Et cum descederet qui porta;
bant hmoi pecunia. ascendebat quidaz alij
portates pusillas lagūculas babentes pecu;
nias missas patriarche de africa subscripta;
tas alias quidē mel optimū. alias nō mel
sine fumo. Cum ergo descedes patrici⁹ le;
geret subscriptōes lagena⁹ et insinuat pa;
trarche vt sibi mitteret de tali melle. quo
ad suū opus vteretur. Rouerat enim euz
mali esse immemorē. ascēdente igit̄ qui la;
gūculas habebat creditas: et r̄nla redden;
te et indicāte pecunias esse. pmelle in vasis
statim vere mitis pastor misit ei vñaz lagū;
culaz subscriptā mel optimū. faciēs ei et pi;
ctacium stinens ita. Dñs qui dixit nō te
deseram neq; derelinqm. sine mēdacio ē et
deus verus. idcirco deū qui omib; escam et
vitam p̄bet: homo corruptibilis p̄stringere
non p̄t. vale. Precepit aut̄ abeuntibus et
portatib; lagūculā vt diceret ei vt ante se
faceret eam apiri. et diceret ei q; oēs quas
viderat deserrit lagūculas pecunias essent p;
melle replete. Contigit vero sedēte eo ad
mēsam. nūc auerūt eos qui lagūculas por;
tabant et pictacium patriarche. Ascēdētib;
itaq; eis cū vidisset vñā tm lagūculam di;
xit ei patricius. Dicite ei. Credo dñe ma;
gnam iracūdiā aduersum me retines. na;
z vñam solam nō mitteres michi. Tradito
autē pictacio eodem et bullā dissoluētibus
et evanquātibus coram omib; pecunia agnos;

uit. et reliquias lagūculas quas vides si;
militer plenas esse. Cum ergo legissim⁹ bo;
mo corruptibilis deū p̄stringere nō pos;
set. punctus de sermōe duxit. Et vivit do;
minus neq; niceta p̄stringet eum. Homo
etem et ipse peccator et corruptibilis est. Et
relinquens mox prandiu⁹ et sumēs secū q;
quot pecunias ab honorādo patre abstule;
rat. et lagūculā que ab eo transmissa fue;
rat et de suo centenaria tria apprehendit ho;
noranda vestigia. nullo in obsequiū p̄prauz
sumpto sed in humilitate multa ascēdens
rogabat eum quasi alijs accusantib; modo
indulgētiā a deo exposceret satificiens
ei q; et si penitētiā ei daret. p̄mpte banc
sulcipet et custodiret. Admirās archiep̄pus
velocē virti questionem nihil de p̄missio cō;
questus est. sed magis p̄solabat eum vñbis
p̄sulatorib;. Talis autē amborum p̄firma;
ta est extincā deo caritas. vt p̄pateriaz di;
ctifueret patricij.

De sterilitate ciboz. et de eo qui dyaco;
natum petet

Qui abraham in hoc quod expedi;
ebat temptauit vt eius fidē soli deo
cognitā vniuersus mēdus int̄
discens. temptauit et memorabilē istū iobā
nem. Iodus autē illius temptatōnis for;
ma utilitatis sanctis eius ecclēsīs extitit.
Est autē forma hec. Inestimabili muletū
vine fugiētiū a persis sicut iam dictū est.
et adueniente alexātriā et sterilitate mul;
ta ciboz facta: eo q; nō subiret fluiu⁹ ny;
lus fm̄ gluetudinem. Et auto cuncto ero;
gatoq; possederat patriarcha misit et mu;
tuo accepit a multis philosophis circa d̄cē
centenaria. Et his itaq; p̄sumptis et adbu;
fame manēte et dcetero mutuū dare ei nul;
lo volete. sed offib; p̄tinaciā famis timētib;
et necessitate comp̄ssio patriarcha eoru⁹
qui ab eo aleban̄. et in multa cura et orōne
beato p̄seuerāte. sensit quidam ciuitat̄ ba;
bitator eā que circumdederat sanctissimū
illum ariditatē et omnimodam egestatem
bigamus existens desiderat dyaconus san;c;
cte eccie fieri. et p̄ necessitatē que sanctum
vndiq; circumdederat volebat suadere ei
vt cum p̄secraret. fecit ei deprecatōrem.

continētezita. In facie quippe et non audebat tale aliquid dicere. Sanctissimo et beato patri patrū Johāni vicario xpī deputatio et postulatio a colma indigno seruo fūori sanctitatis rēe. Ediscens sanctissime dñi que obtinet honorandū caput tuū fūm pmissionē dei. Imo p peccatis nostris esca rū penuria. nō iustū existimauis seruus tuus in refectōe querari. dñi meo in subtilitate id ē tenuitate et paupertate manente. Hunc igit̄ indigno seruo tuo frumenti ducēta mīlia modioꝝ. et auti libre centū octoginta q̄s rogo dari xp̄o p te dñm meū. tantu ego in dignus in ministerio tui dyaconatus fru merear. vt p talē cū te dñi sancti altaris mi nistratōem emūder a peccatorū meoꝝ luxuria. Dicit̄ em̄ v̄e dei p̄dicator p̄ sanctū apo stolū. qm̄ ex necessitate et legis trāfatio fit. Hec luscipiens diuinitus sapiēs et viruz aduocās: ait ad eū. Tu es qui p̄ces nobis p̄ notariū tuū et filiū misisti. Quo dicente. etiam dñi. misit omnes foras btūs et mise ricordissimus nolens corā oībū būc cōfun dere. et cepit dicere ad eū. Oblatō qđē tua valde iusta et tēpori necessaria sed maculo sa. et nosti q̄ in lege ouis siue p̄ua siue magna nisi immaculata esset nō in sacrificiū offerebaꝝ. Et ideo ad sacrificiū Cayn nō re spexit deꝝ. Quoniā v̄o dixisti frater q̄ ex necessitate et legistrāfatio fiat. de lege v̄e teri hoc dicit aplus. Nā quomō ait frater dñi Jacobo. q̄ q̄tūq; obseruauerit totā le gem. offendat aut̄ in uno factus est oīm re us. De fratrib⁹ v̄o meis egenis et de sancta ecclesia. deus q̄ eos nutriuit anteꝝ ego et tu nasceremur. et ip̄e nūc nutrit eos. tantū si sermones eiꝝ illesos custodierim⁹. Ille ei q̄ tūc quincoꝝ panes multiplicauit. p̄ et de cem horreimi modiſ bñdicere. Quapropter illud dico ad te fili: qđ in actib⁹ aploꝝ dictū est. Non est tibi portio neq; hereditas in bac pte. Cū q̄ hūc tristē et sine effe ctu dimisisset. nūciat ei duas classes magna rū nauium ad terrā esse submissas. q̄s mise rat in siciliā ppter frumentū. Hoc aut̄ audiens ille btūs cadens in terram ḡas egit deo omnipotēti dicens. Gratias refero tibi dñi. quoniā nō p̄misisti seruo tuo pecunijs

vendere ḡam tuā. Clere inquiretes te dō mine. et sancte ecclesie tue regulas custodi entes nō deficiēt om̄i bono.

De duob⁹ clericis in culpā

cadentib⁹

Qlibusdā duob⁹ clericis in culpā cadentib⁹. Bē manū in alterutū iniciētib⁹. hos excōmunicauit cas nonice p̄ aliquot dies. Horū qđem vñ⁹ li benter suscepit increpatōem et pgnouit cul̄ pam suā. alter v̄o malicioſus existēs gauidens p̄ceptū suscepit. Occasionē em̄ q̄re o bat miser ne ingredereſ ecclesiā. sed licētia haberet p̄senerādi in nephādis actib⁹ suis. Iraſcebaꝝ aut̄ ptra sanctū patriarchā et qn tum in se erat minabā ei nocere. Quidaz v̄o dicebant. et ip̄m esse qui pdiderat pecunias ecclie ad patriciū nicetā. quas tra puit manu p̄ p̄scriptū est. Nūciatū ēigīt ei. q̄ ille mali memor maliciā reseruaret. et non rectā erga beatū hunc voluntate habe ret. Ille autē v̄e pastor memor dicti illius. Quis infirmāſ et ego nō infirmor. et iterū. v̄os qui potestis infirmitates impotentiaz portare. voluit hūc accersire et decenter admonere. et soluere eū ab excōmunicatōe. vi debat em̄ lupū conantē rape ouem. Dispē satōne v̄o dei actū est. ut innotesceret oībū p̄tarche immemor mali anim⁹. oblitus est accersire em̄. et soluere ab excōmunicatōe. Cum ergo ad sanctū dñicū diē puenisset et sancto altari astutisset vt incruentum. id est impolutū sacrificiū offerret. iā dyacono generale orōnem pene p̄summantē. sanctū velū exaltaturo. in mentē malicie immemoris venit. et statim diuini p̄cepti recordās afferentis. si offers munus tuū ad altare. et ibi recordatus fueris. q̄ frater tuus habet aliquid ad uersum te. relinq̄ ibi munus tuū rē. intimat dyacono faciēti orōem quā dyaconus solitus facere erat. vt reinciperet a capite. et si implereſ iterū recapitularet v̄l qđū pueniat eius sanctificatio. Sinxit em̄ se tanq̄ si eū ventris necessitas cōpulisset. Et veniens in honorabile cymiliarchium. i. secretariū p̄cipiale misit statim fere vigili ebdomadarios q̄rentes iam dictū malimo di clericū. Intentio em̄ pastoris hec erat.

Folium

ut educeret de ore leonis ouē. Deus nō q̄ voluntatē timentū se facit: fecit p̄ manibus inuenire morū clericū. Et veniente eo et reſitate testimonii p̄hibente prior p̄iarcha genuflexit dices. indulge mihi frater. Cles ritus ergo illi? honorabile pontificiū: et eo tñ q̄ aderat p̄ntiā. magis nō timēs iudiciū dei et horrēs ne forte ignis de celo eadē hora plumeret eū. videntē honorandā illā canicē humo iacentē. genuflexit et ipse: p̄tens veniā et misericordiā. Et dicēte patriarcha. Deus nobis omnib⁹ indulget. surrexerūt et ingressi sunt ambo ecclesiā. et tunc cū multo gaudio et leticia astitit altari. cū mūda p̄scientia volēs dicere deo. dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittim⁹ debitorib⁹ nostris. Ita aut̄ sana extunc et p̄pūcta mēte factus ēlector ille ut p̄s biteri p̄lecratōe potiri mereret.

De litigio qđ habuit cū patricio

Deiseri qđam sanctoruī patruī direxunt. Angelorū est nullaten⁹ liti⁹ gare. sed in omnimoda et p̄petua pa ce cōsistere. homin⁹ nō est altricari et statim re conciliari. demoniū autē est litigare et totaz diē trāsire in recōciliatos. Hoc p̄terea p̄fati sumus amatores xp̄i. p̄ter p̄ntem narrātōem. Placuit alio tpe huic nobili vna cū memorato niceta patricio de quadā publica re altricari. Nodus aut̄ litigij erat talis. necessariū est eñi dicere cū sit anime vtil. Patricius qđam disponere volebat forū. p̄pter lucra publica. patriarcha aut̄ id nō patiebas. paugum ī hoc p̄curā salutē. Jul tum ergo corā secretario p̄tēdentes: et inflexibiles manētes: recesserūt ambo ab inuicē irati et in recōciliati. Erat aut̄ hora quinta et qđam patriarche erat refragatio et amaritudo p̄ mādato dei. Patricio aut̄ p̄p̄tē cuniaria lucra erat. Namē ait ille iustus. neq; p̄ ratōnabili neq; p̄ irratōnabili occa sione debet homo irasci. Adveniētē ḡ ho ra vndecima mādat p̄ archip̄s biteri vna cū clero patriarcha Patricio. B̄ dignū memoria vbi. Dñe sol ad occasum est. Cum autē hoc verbū ille audisset. nō tolerās. cor dis sibi ardore. sed tanq; diuino igne inflā

matus sancti sermōe p̄pūctus est. infectus q̄ lacrimis statim tot⁹ factus est. et surgēs venit ad beatū hunc. Quē cūz vidisset ait. Beneuenisti fili⁹ ecclie obediēs voci ei⁹. Wittētib⁹ igit̄ ambob⁹ methanoeā. i. penitūtudinē siue recognitōem. et amplexantib⁹ alterutruī federūt. et apiens os suū patriarcha dixit. Crede mihi dñe nisi quia vidi te valde tribulatū de b̄ iā n̄ p̄ḡritarer ego ve nire ad claritatē tuā. Etenim dñs et deus n̄t. ipse circūbat ciuitates et castella et do mos visitando bōies. Ob̄i ait hūilitate summi sacerdotis edificatis. et admiratōe plenis r̄fidit ad eñ Patricius. Crede pa ter. qz vlt̄rius nō capiēt aures mee eoz̄ vba qui litigiosas mihi suggestūt res. tūc sapiens doct̄or dixit ei. Crede fili⁹ et frater. si omnibus his voluerim⁹ credere multo tñ peccatorū erimus dñi. maxime int̄p̄b̄ q̄ facti sunt multi homin̄ inuicem odiētes. Multotiens enim et mihi suadere tēpta uerūt h̄j qui suggestebāt mihi dispositōes retū. et cū facerē lepe finem. ut seduct⁹ fue ram. postmodū alij qđam suggestebāt mihi q̄ fuerim decept⁹ in capitulo. Cū ergo se cūdo et tertio hoc fuisse p̄p̄ssus dedi ter minū mibimetip̄i. absq; vtrorūq; pte nedare diffinitiōem alio in capitulo. Qz siq; suggestebāt mihi mentitē. ip̄i tenā soluerent quā accusatus ferret: n̄ cōtra eū calūnia vaciter fuisse iniecta. Et ex eadē die ī prouide suggestere mihi cōtra aliquē omni no aliqd nullus iam ausum habet. qđ depo sco et moneo magnū decorē tuū fili⁹ similit̄ facere. Sepe em̄ et cedes iniustas faciūt q̄ sublimitatē creditā babēt si fuerint verbū suasorijs cōmoti. et si sine cruciatu cecidērint que ad eos veniūt capitula. Et patricius tanq; a deo iustus pactus est ei⁹ mādatum se custodire omni tpe illesum.

De Gregorio nepote suo.
Iste memorabilis babebat quemdam nepotē nomine Gregorii. Una itaq; dierū faciēs iste cū quodam ciuitatis tabernario rixam. quicq; ab eo seuere affectus est. q̄ amare dolēs nō solū q̄ publice. verūtiā q̄ a viliori inbono rat⁹ eff̄. maxie nō q̄ erat nepos patriarche

subiit ad eū in p̄clani eo in secreto morante
fleis v̄bemēter. Cū autē hūc estuantem
et lacrimantē vidisset mitissim⁹ p̄iarcha
interrogat causam d̄tinentis eū anrietatis
scire hanc volēs. Cūq; ille nō posset p̄ amā
titudine q̄ circūdederat eū exprimere ser-
monē. h̄ij q̄ p̄sto fuerunt qñ eū exonorati
a negotiatoꝝ p̄tigerat c̄perūt recitare ar-
chiep̄o causam. et qz nō debuerat inquiunt
ita sanctitas v̄fa p̄temni vt p̄prios suos ac
ap̄inquis a despectis exonorati pateret
homib⁹. Ille autē verus medicus volens
primo veluti emplastro quodā curare ne-
potis sui furiam. et tñ tanq; ferro incisiōez
et liberatōem passionis p̄ sapientissimū os
suum bincafferet. talib⁹ v̄bis cepit extin-
guere morbi et dicere. Et omnino ausus est
aliquis os agire et p̄tradicere tibi. Crede fili-
mi patri tuo. qñ faciā i eo hodie rem ut to-
ta alerandria miret. Cūq; vidisset eū re-
mediū recepisse. et tristiciā cunctā piecisse
putantē vīcꝝ q̄ ageret oꝝra eū q̄ se p̄tumeli-
is affecerat. et saceret eū flagellari per eūz
qui sup̄ forū erat p̄stitutus. et a varijs pom-
pis de honestari. dicit ei de osculās pectus
sp̄ius. fili mi si ex vītate humilitatis mee
nepos existis. p̄para tēpum et flagellari et
puicia pati ab omni lōie. Vera eñ agna-
tio nō er sanguiue et carne sed ex vītute mē-
tis agnoscit. Cōfestim igit̄ accersivit eum
qui sup̄ caupones erat p̄stitutus. et p̄cepit
eīne ab illo caupone accipere. neq; cōlvetā
sua neq; publica. neq; pensionē ergasterij
eius. Et ip̄e eñ sc̄tissime ecclesie erat. Et
oꝝ expauentes immobile longanimita-
tē eius intellecerūt esse b̄ qđ dixit. quoni-
am faciā in eū rē vt miteſ tota alexādria vi-
delicet. qz non solū vīcissitudinē nō redi-
dit. vīrū etiā p̄ vīlōe adiutoriū impēdit

De Damiano dyacono.

Dunciāciūt est aliqñ hūc b̄tō q̄ qui
nā clericorū maliciā i corde aduer-
sus quēdam refuaret. et in recōci-
liatus ei p̄maneret. Ille h̄o q̄rebat huius
nomē et gradū. In crastinū ergo die dñis
co didicit hūc Damianū nōe. dyaconum
autē esse officio. Precepit itaq; archidya-
cono vt libi qñ idē Damianus ad ecclasiāz

veniret demōstraret. Igit̄ cū in crastinū
statio dñico die fieret. venit idē dyaconus
ad statōem. et vidēs archidyaconis ostē
dit eū p̄iarche. Ob eā eñ tantūmodo cō/
trouershā astabat tūc pontifex sancto altari
qd̄ h̄o v̄llet facere nulli credidit. Cū ergo
venisset dyaconus damian⁹ vt suscipiat ab
eo sanctā ḡmūnōē f̄m. p̄priū gradū. tenuit
manū illi⁹ ille sc̄tūs et dixit. Glade p̄ri⁹ re/
cōcliari fratri tuo. et tūc venies digne susci-
pe immaculata immemor malicie xp̄i mi-
steria. Reueritus ergo corā tāta multitu-
dine clericorū p̄tradicere illi. maxime in ta-
li loco et in tali horreda hora sp̄pōdit b̄ fa-
cere. et tūc de sancti mysterijs dedit ei. Igi-
tur exīc oꝝs clerici et laici custodiebāt le-
ne inter se maliciā retinerēt. timētes ne et
ip̄oꝝ p̄funderet: triūpharetq; quēadmo-
dū et illū dyaconū.

De eo q̄ babuerū scientiā diuināz scripturārū.

Debat qđā sanctissimus hic vir
diuinārū scripturārū. nō autē in
sapientia f̄mōis tāq; ex mani glo-
ria. sed p̄ eandē ip̄am operū actōem et man-
datorū obseruatōem et in secreto quotidia-
ni p̄sili⁹ sui nullus f̄mo oculos audiebat
nisi forte ordinatio rei civilis erigeret. sed
aut relatōes sanctorū patrū aut scriptura-
rales questiones. aut dogmatica. pbleuma-
ta ppter multitudinē nec nominandoꝝ he-
reticorū que regionē circūdederat. Si h̄o
alicui aliquis detrahere incipiat. hūc p̄iars
cba p̄ alterā sermocinatōem vt sapiēs in/
geniole remouebat. Et si iteq; p̄manebat ni-
hil qđem ei dicebat. s̄būc annotās p̄cipie-
bat hebdomadario ne fineret v̄lteri⁹ cum
intrare en his q̄ nūciabant. q̄tenus p̄ eum
ceteros tēptaret atq; erudiret.

De eo q̄ impfectū libi insserit tumulum p̄parari.

Iffinitōem autē et alia quam as-
fectauit hic sc̄tūs nō est postpone-
re. Audiens eñ q̄ postq; corona-
tur impator nullus v̄niuerſi senat⁹ et asta-
tiū exercituū antiquū memoriale ei aliqđ
nūciet. sed mox h̄ij q̄ dicunē monumētorū
edificatores sumat q̄ttuor vel qñq; minus

Folium

cias marmoz pusillas de diversis coloribz et ingrediant ad eū et dicant. Dñe qualit metallo impiū tuū inbet fieri monumentū tuū. Insinuantes videlicet tibi. quia tanq̄ homo corruptibilis et transitorius curā ha beto tue anime. et pie regnū dispone. Immitatur et iste beatus veraciter hanc dignam laude traditionē. et p̄cepit sibi monumentū edificari. vbi et rekiui p̄decessores eius patriarche iacebant. Imperfectū nō maneret usq ad obitū suū. vt imperfecto existente p̄ celebrem festinatē assistente clero ingredientes qui diceban studiosi dicerent ad eum. Dñe monumentū tuū imperfectus est. p̄cipe ergo vt cōsumet. eo q̄ nescias q̄ hora sui veniat. Hoc autē faciebat ille sanctus. vt ita fieret. volens imitationē bona et post se futuris relinquere patriarchis.

De his que bierosolimā misit.

Omino ob multitud. nē peccatorz nostroz p̄mittēte. p̄pria tēpla que erat iherosolimis a p̄cutiendis a deo p̄sis cremari discens b̄ sanctissimū pa triarcha in multa egestate eē sanctū et modestum patriarcham iherosolimo. Ad horum relevationē et edificatōem mittit ei nū misinata mille et mille saccos plenos frumento. et mille legumina. mille libras ferri. mil le restes siccatorz p̄isciū. qui menomene dicunt. mille vascula vini. et mille egyptios oparios mittit ei p̄ltas. Da mibi veniaz vere xpi opator. nibil dignū templis cb̄isti mittenti. Velle eīm̄ crede mibi si esset et ueniens et ipse eo venire et opari in domo sancte christi resurrectōis. Clerunt̄ illud rogo bonorandū caput tuū. vt nullatenus hoc iputes minimo nomini exiguitat̄ mee sed potius hoc petas a xpo vt ibi me glori bat. vbi veraciter conscriptio beata glorie.

De viliei strato et optorio p̄cioso.

Acripit ille sanctus et hoc bonū dicō vic̄ quo infimo stratu recubet et vilibz opimētis i cellula sua vteret. Qd̄ cū audisset quidā possessorz ciuitatis. ascendens ad eū et videns. q̄ optorio sciso et laneo tegere. transmisit ei cooptorium nūmismatū trigintasex. rogās mīcum eū vt eo coopires ad memoriam mittet̄

Ille vero hoc suscipiens ppter multā viti postulatōem. cooperatus est hoc vna nocte. p̄ totam pene noctē dicebat ad semetip̄um vt recitabant cubicularijs eius. Quis dicet q̄ humilis Jobānes. habebat enim semp̄ verbū istud in ore. pallio trigintasex nūmismatū tegatur. et fratres xpi frigore necent̄. Quantū sunt modo q̄ dentibz stridit̄ p̄ glacie. Quantū sunt modo q̄ p̄syatū habentes subtrus dimidiū et supra dimidiū. et nō posunt extēdere pedes suos. sed dormiunt ut glomus tremētes. Quantū in mōte dormiū erunt incenati et sine lucernis. habētes du plū cruciatum tā ex frigore q̄ ex ieunio. Quantū desiderat saturari de folijs oleruz que. p̄hiciunt̄ de coquina mea. Quantū vel lent tingere panē suū in scemate qd̄ p̄p̄ciunt̄ cocti mei. Quantū cupiunt̄ vel odorare. vi nū qd̄ fundit̄ in cellario meo. Quantū sunt in ciuitate ista in hora hac pegrini nō habētes vbi hospitarent̄. et in foro iacent fortal se et pluvia madefacti. Quantū putas hñt totū mensē vel etiā duos non gustantes oleū. Quantū sunt qui nō habent alterz vestimentū in estate. et alterū in hyeme. et ita miserijs affliguntur. Tu nō expectas etiam eternā iocunditatē assequi. et vinūbis et pisces immanes deuoras. et in cubis culis demoraris. modo autē cū omnibz malis. et in cooptorio trigintasex nūmismatū te calefacis. Cleraciter ita viuēs et i calix laxatōe conuersans nō expectabis illuc p̄ paratis gaudijs frui. sed audies utiq̄ qd̄ et diues ille audiuit. recepisti bona in vita tua. paupes vero mala. Nūc ergo p̄solantur. tu vero cruciaris. Benedictus de humilis Jobānes alia nocte nō cooperatur illo. Justū est enim et bñ acceptū deo. vt tegantur centum qd̄ dragintaq̄tūor fratres et dñi tui q̄ tu infelix. Cenundabant nō quatuor recanelle nūmismatē vno. Vox ergo trāmisit illud in crastinū vt venundaret. Et videns is q̄ obtulerat emit illud trigintasex nūmismatibz. et rursus obtulit patriarche. Cū nō in crastinū vidisset illud. emit hoc similiter. et rursus obtulit patriarche deponens vt tegere ab eo. Cū autē tertio hoc se cisset. dicit ei gratulabundus ille sanctus

videbim⁹ quis deficit: ego autem. Erat enim opulentus valde, et suauiter qui vnde m⁹ abbat eū ille sanctus paulatum ab eo multa auferens, et dicebat semper quod posset aliquid intendo dandi paupib⁹ expoliare divites, et ipse etiam ypcamisum. i. vestimentū quod subter camisiam est ab eis benivolē auferre, et non peccat, et maxime si sunt aliqui immixtiores et auari. Duo enim lucrat̄ talis, unum quidem quod alias illorū servat, alterū autem quoniā et ipse ex hoc mercedē nō modicam habet. Attulit autem et ad cedulitatem verbi et testimonium verar. quod circa sanctū et Epiphaniū et Johannē ep̄m ibrahimorū factū est, quō sc̄tū Epiphanius p̄artē vult argē tum patriarche videlicet Johannis eiusdem et dedit paupibus.

De Petro thelonario

Regnum et regnum p̄dicto capitulo referebat semel coram omnib⁹ iste sanctus dicens, habebā inquit quondam ministrū in apoteca mea in cypro fidelem valde, et virginē usq; ad obitū suū. Dic ego narrabat mihi quod in aſtrica existente me facta est res huius. Hermanebā enim ait cū quodā thelonario, diuine rebukans, et imisericorde. Hemel⁹ ḡ paupib⁹ in hyeme sedentib⁹ ad sole: seqz calefacientib⁹. ceperūt singuli domos elemosinatōrū collaudare et p̄eis orare p̄ singulos eorum. similiter et domos elemosinā nō facientur vituperare. Inter que nō venit in mediu⁹ eorum et nomine senioris mei thelonarij. et ceperūt singuli interrogare proximū. Clere tu frater acceptisti aliquādō de domo illa b̄ndictōem. Et oībus interrogantib⁹ inūicē nullus inuētus est accepisse aliquādō de domo eius aliquid. Dicit ergo unus ex eis. Quid dabitis mihi et ego accipia hodie ex eo benedictōem. Et facientib⁹ cū eo pactū venit et stat foris portam domus: expectans quādō ad domū suā reuertere. Et dispensatō dei puererū simili ipse ingrediēs portā et aīal portas diligentes a mancipio causa prādū ipsius. Vides igit̄ egenū et nō inueniēs lapidē p̄ furorē arrivit diligē de clitella et lactauit in facie ei⁹. Ille nō suscepit eam et abiit ut satisfaceret p̄scatib⁹ suis et ex eisdem manib⁹ eius ac-

cepisset eam. Itaq; post duos dies egrotuit infirmitate ad mortē idem thelonarius et videt in somnis seipm̄ rōem ponentem. et suos actus oēs sup̄ statuā appēdere. In una quādem acie congregabāt maori quidaꝝ deformes. altera aut̄ acies aliorū quoruā erat candidatorū et terribilū specie. qui nihil inueniētes boni ut et ip̄i appendere et aduersū mala opa quod collecta erat a māris ī acie ip̄oz nimis turbabāt et tristabāt: et mēte sternabāt ad alterutū et dicebat Ergo nihil hic habem⁹. Tūc dicit unus eoz, vere nihil habem⁹ nisi unā diligētē quam dedit ante duos dies xp̄o, et ipaz nō voluntarie. Emittētib⁹ eis diligētē eq̄ilitas facta est. Tūc dicit thelonario hūq; apparet ei candidati. Clade et addē ac diligētē hāc, nam vero maori isti te apprehendunt. Enigilās ergo agnouit que visa sūt ab eo non esse mendacia sed ḥa. Omnia nō que a iuuentute sua omiserat, et quoꝝ ipse errat oblitus videbat ethiopes illos p̄gregare: et deportare ad librā et dicebat. Cleve si una diligētē quādō iactauit p̄ furorē ita pfuit a quātis malis se liberat quod dat in simplicitate sua bona indigētib⁹. Et de cetero ita modestus et prudēs atq; summus elemosinator factus est ut etiam corpori p̄prio nō p̄ceret. Cōtigit nō aliquādō conluetudinē p̄cede re eū dilinculo ad theloniū, et obuiat ei naufragio qui a naufragio nūctus et natus est enaserat, et cecidit ante eū rogās ut p̄lectōrem apud eū impetraret. Ille ergo p̄utās quod egenus esset, expoliavit se eloþorū suū quod ille melius erat, et dat ei, rogauitq; eū ut hoc ipse restiret. Pergēs nō ille erubescēt vestiri sed dedit illud venditori ut venidaret. Et cū recederet thelonari⁹ videt hoc suspēsum, et tristatus est vehementer, et ascēdēt domū suā nihil passus est gustare, s̄z claudens ostū conclavis sui sedebat ploras. Et cogitans quia nō fui dignus ut mei membrā haberet egenus. Cū ergo anxiaret obdormiuit. Et ecce videt quandā speciosum tanq; sole ferētē crucē sup̄ caput suū, et eloþorū quod dederat nante assidentē sibi, et dicente. Quid ploras dñe petre. Hoc ei erat ei nomine. Ille nō dixit ut ad deū dispun-

Folium

ans. Quia dñe ex quibus largitis nobis
damus alicui .et in turpe lucru vertunt acci
plentes. Tunc dicit ei. Cognoscis h. Et oñ
dit ei .quia deintus restitus esset eius eos
phorio. dicit ei. Ecce ego illo vestror ex quo
dedisti mihi hoc. et geras ago voluntati tue
bone. quoniā frigore affligebar et cooperu
isti me. Ad se ergo reuersus admiratus est
et cepit beatificare egenos et dicere. Vnde
dñs si inopez christus meus sunt nō moris
ar et si am tanq; vnus ex eis. Accersito ve
ro notario suo quē et emerat dicit ei. Hoc
cretū volo credere tibi et crede si ppalau
tis me barbaris vendā te .aut si nō audieris
me. Dat dō ei decem libras auri et dicit ei
Vlade et eme tibi negotiū et sume me et duc
in sanctā ciuitatē .et rende me cilibz xpia
no .et p̄cium da paupibz. Notario autem
recusante dicit ei iterum. Quoniā si nō me
vendideris ego vēdam te barbaris ut p̄dixi
tibi. Obediit ergo ei notarius .et qui en
tibus eis ad sancta loca .inuenit idē no
tarius amicū suum charū fabrū argentari
ū qui damina inciderat. Ad locutōez ve
nientibus ambobus dicit ei notarius. Aus
di me zoyle .et eme seruū vnum .qr habeo
bonū vt dicat homo q̄ patricius sit. Et au
diens argentarius q̄ seruū haberet admis
tatus est et dicit ei. Crede mihi quia nō pos
sideo vnde illū emere possim. Dicit et rur
sum notarius. Accipe mutuū et eme cum.
maltum enim est bonus .et benedicet tibi
deus p̄ eum. Acquieuit ergo ei .et emit eū
sordidis vestibus indutū in numismatibz
triginta. Relinques aūt eū notarius abīe
constantinopolim .satisfaciens q̄ nulli hoc
manifestaret .et q̄ de p̄cio nequaq; sibi reti
nendo aliquid defraudaret .sed h̄ totū pau
peribus daret. Ergo aliquā idem petr̄ coq;
nabat dñs suo .aliqñ aūt lanabat pānos e
nūc aliquādo in quolibet horū assuetus.
Affixit aūt seipm et ieunio multo. Cū ve
ro vidisset se benedici dñs eius sup omnē
benedictōem .dicit ei verecundatus enormē
eius virtutē et humilitatē. Volo bumbis
petre liberare te .et rēsis de reliquo frater
meus. Ille vero noluit. Viderat eñ enī fre
quenter conuicia p̄ferre .et p̄cuti a cōfusis

suis. Habant autē eum tanq; amentem
ita ut et nomē ei imponeret ament. Quo
tientū ergo tribulabant eū conservi sui
et dormiebat in tribulatōe. apparebat ei qui
in africā illi apparuerat .restitus esopho
rio eius tenens et illa triginta nūmisimata
in manu dicens ei. Noli mestus esse frat
ter petre .ego suscepī et p̄cium tui .sed suste
ta vscgdñ cognoscaris. Post aliquot vero
tempus venerunt a patria eius quidā argē
ti venditores .vt oraret ad loca sancta .et in
uitauit eos ad prandiū dñs domini petri.
Et cum ministraret statim ille p̄gnouit eos
spī autem dñ pranderent ceperūt affigura
re eñ .et invicē ad aures dicere. Qualis
puer iste dñs petro thelonario. Ille dō oc
cultabat quantū poterat vultum suū. Itē
rū ergo p̄medentibz eis ceperūt dicere ad
eñ qui eos inuitauerat. Clere putamus res
tibi magna evenit dñe zoile .et enī nisi et
camus publicā p̄sonam in ministerio tuo
habes .neq; sciebant certiis qr erat de co
quina et de ieunio cōmutatus vultus e
dñ igitur cōsiderantibz eum dicit vñ ex
eis. Clere dñs petrus thelonarius est et sūt
gam tenebo eñ. Valde enim impator audi
ens tristatur de eo .qr dudum nō cōpartuit
Foris itaq; stans audiuit hec .et ponēs ca
tinum a se nō ē ingressus .sed recto cursu cu
cnerrit ad portam. Erat itaq; ei qui eū tūc
habebat ostiarius mutus et surdus a nativ
itate .qui p̄ nutum tantū apiebat et claudē
bat .festinans ergo seruū dei exire dīc sur
do et muto. Libi dico in nomine christi.
Ille dō audiuit statim et dixit. Etiam dñe
Iterum vero ille ait .aperi. Respōdit surd
et mutus scđo. Ego dñe. Statim ergo sur
rexit et apuit ei. Et exente eo subīt ostiari
et clamauit coraz omnibz gaudens et exult
ans .quia audiuit et locutus est dñe domi
ne. Horro omnibz qui in eadem domo es
tant p̄territis .quoniā audiebat eñ loquen
tem. Iterū dicit ille quondā mutus. Ille
qui coquinabat exīt currēns .sed videte ne
forte fuga lapsus sit .magnus enī seruū de
st. Quando discedebat d̄xit mibi. Tibi
dico in nomine dñi .et mox vidi de ore ci
exēunte flammā et tangentē aures meas.

et statim audiui et locutus sum. **E**t exiliens et sequentes eum cuncti vltius non videbunt eum. Tunc penitentia omnes agebat qui in domo illa erant. et ipse dominus eius qui Petrus emerat. quia in tali exhortatione habuissent eum. et maxime b[ea]t[us] qui vocabat eum amentem. **H**ec sunt beatissimi a deo honorati Jobanis patriarche narratores. Non lolium enim de vita sua certus erat volenter p[ro]fice re edificare. verum etiam deo acceptus et veracibus relationibus suis. et dicebat semper hec audientib[us]. **S**i proprio sanguini non peccerunt quidam hominum. sed huc dederunt in manus fratrum nostro Christi. quomodo putas nos cum a lacritate et humilitate debemus te facilitib[us] nostris dare Christo et egenis atque pauperibus ut recompensatorem recipiamus a iusto: et mercedem redditore deo in illa timenda et horreda retributonis die. Qui nunc seminar parcer: parcer et metet: et qui seminar in benedictibus. et large et magnanimitate: multipliciter et metet. hoc est. bona illa hereditas que omnem mentem transcedunt.

De sancto Serapione.

Sanctis omnibus ergo rectis moribus iste sanctus adornatus. nec hoc carebat. valde enim diligebat eloqui de actibus sanctorum patrum et eorum qui elemosine cultores fuerunt. **E**nī cum una dierum recitaret de vita sancti Serapionis quod vocabatur Sindonius. et inveniret eum vi fers amictum suum de disse egono. et iterum paululum p[re]cessisse illic et frigus patienti obuiasse. et ipsis tunicā p[ro]buuisse. et quia nudus sedebat tenet sanctū euangeliū et interrogatus a quodam quis te expoliauit abba. demonstras sanctū euangeliū ait iste. **E**t alio tempore ciprum euangeliū rendidisse et dedisse elemosinā. et discipulo suo dicente. Abba euangeliū ubi est. et illo dicente ad eum. crede fili. qui dixit mihi. vende oia que habes et da paupib[us]. ipsi vendidi et dedi eis. ut in die iudicij habeamus fiduciam abundantiorē ad deum. **E**t quod alias iterum vidua mulier petisset ab eodez sancto Serapione elemosinā. quoniā elutiebat filij eius. et non habentem eum aliquod oīno. tradidit se ei et renderet cum ad minos

grecos. quos etiam christianos fecit in paucis diebus. hec leges sanctus de sancto Serapione dicit ad eos. **C**elebro philioxipi. quod protest homini colloquiti de actionibus sanctorum patrum. Credite mihi quod usque hodie putabam quod vel aliquid facerem datis quod habere possim. pecunias. nesciebam autem quod et seipso renderetur quidam passione supati.

Quia et accusatōem aduersus monachū non recipiebat. et de eo quem iussit flagellari.

Simp[er] quidem honorabat monachū cum scema sanctū hic. et colebat et compatiscebat monachū corporibus utilitatibus angustiatus. habebat autem et hoc super multos precipuum. quod accusatōem clemenciam siue mediacē siue veracē non suscipiebat contra aliquem circum amictū monachico habitu. Semel enim ex immisso quoīdā crimi natum. perculisse eum aliquid tale quidam monachus girante in ciuitate cum puella una iuuenientia et petente elemosinā per dies aliquot. quidam qui hoc viderat scandalisati et existimatates per mulierem ei esset. attulerunt patriarche p[ro]tra eum quod[em] dices. Propter quod a deo honorare derogat talis coangelice monachice vite scemati. puellā quandam habet mulierem. **N**ox ergo dei famulus putans perhibere p[ro]tra deū commissa p[ro]cta tanquam qui ad hoc ab eo esset p[ro]iectus. p[re]cepit mulierem qui tem flagellis cedi et separari ab eo. ipm autem liberari et carcere secreto recludi. **D**ux ergo cum omni celeritate iussio sancti in operem p[re]cederet. apparuit ei nocte per visum monachus ostendens ei dorsum suum putrefactum. non presentes enim ceciderat eum ecclesie defensores dices ei. Ita placet tibi domine patriarcha. hac una vice errasti ut hoc. crede mihi quia de primo est vita et mors. **E**t ibi dicens discessit ab eo. **V**ane autem facto recordatus est ille britus visionis nocturne. et sedebat supplectū suum mestus. mittitque statim et conuocat per cancellarium suum monachū de loco in quo erat reclusus. cogitas intra se ille britus patriarcha si similiter esset illi qui nocte sibi ap[er]tuerat. **C**um ergo venisset cum labore multo neque enim p[ro]pter plagas moueri poterat. **C**um ergo vultu eius vidisset patriarcha remansit

Folium

sine voce immotus non valens loqui. sola autem manu sua immut. ut se in lectulo suo locarentur. In semetipm vero reuersus et signatus rogauit monachum pincetum lintheo ut si ne verecudia despolaret se quatenus videbat dorsum eius. si ita esset sicut et in sonis viderat. Cir ergo suasus ut id ageret despoliauit se. Cum vero despoliaret ut monstraret dorsum suum viro sancto per admittendum dei consilium solitus est quo erat induitus amictus et cecidit in terram. et viderunt eum omnes esse eunuchum. Sed quia recens erat nulli hoc existebat manifestum. Quidem tibus ergo eum omnibus et sancto pontifice et maxime dorsi eius primitiva verbena militans mox segregauit illos qui hunc incosiderate tractauerunt. Venerabilissimo autem monacho complura ratiocinabatur in ignorantia dicens se in eum peccasse et in deum reverum et in hoc admonebat eum ille sanctus. Non inquit o fili ita sine custodia in ciuitatibus conuersari oportet eos qui sancto angelico vestro indumento circumacti sunt. maxime et feminam circunducere ad scandalum aliorum videntium. Tunc monachus cum omni humilitate ratorem reddebat sancto discens. Crede domine non mentiar. Haze eram annos paucos dies. et exente me de ciuitate ut venirem ad salutarem sanctum abbatem Cyrum obuiauit mihi bec bni visa puella foris personam vespe incumbente. et accurrit ad personas meos rogabat ut mecum ambularet. Dicerebat enim se bebream esse et velle fieri christianam. et cepit eadem enarrare verbis horribilibus ut non pimitterem perire eam. Timens itaque ego iudicium dei sumpsi eam estimans quod non immitteret temptationem satanas spontibus. nesciebam vero quod nemini parcat. Igitur venientibus nobis sanctissime pater et oratorem proficiensibus baptisani eam ad sanctum abbum Cyrum. et girabam cum ea in simplici corde. expolsens modicum sumptum quatenus introducerem eam in monasterium. Cum hec audisset patriarcha dixit ei. Pape. quod absconsos seruos habet deus: et nescimus nos humiles. Et enarrabat hijs qui presto erant visione quam viderat nocte de eo. et per tulit patriarcha centum numismata de ma-

nii daturus ei. Dei autem amicus ille vero monachus non est passus accipere aliquid ex eis dignum memoria verbū ad patriarchā locutus est dicens. Ego hoc non postulo domine. Monachus enim si fidē habet horum non indiget. Si autem horum egredit fide non habet. Quod maxime amplius satisfecit omnibus qui audierant quod seruus dei iste monachus esset. Genus flexit igitur patriarche et exiit in pace. Et tunc igitur plus honorabat et hospitio recipiebat monachos et bonos estimatos et malos. et edificabat mox xenodochium seu sumptuum et appellauit hoc in receptaculum omnium monachorum.

De hoc quod exhibat ad mortuorum obsequia et quia morituris presidebat. de eo etiam quod in plenum captiuus duxitus est.

Dicitur oralitate aliquam ciuitatem compendente. ibat et ipse sanctus ut videtur funeris obsequia. valde enim dicebat hoc esse proficuum et sepulchrorum considerationem. Multoties vero assidebat et hijs qui morituri erat in exitu anime patiebantur. et ipse eorum oculos propriis manus claudebat. memoriam babere ex beatissimae voluntate et collectores per defunctis impinguere et sine dubio perficere. Etenim dicebat quia ante pancum tuus captiuus duxitus est ad persas quidam. et descendens in plenum retrusus est in carcere quod appellabatur Letice. hoc est oblitio. Quidam ergo fugientes sibi linc. venientesque in cyprum. et interrogati a parentibus illius. si forte vidissent eum respondentes dixerunt eis. quia non pro priis manibus sepelivimus eum. Non autem erat iste sed quo interrogabant eos sed alius indissimiliter eum simulans. Dixerunt vero eis et mens et die obitus sui. Illi vero tandem per mortuo faciebat ei tres collectas per singulos annos. Post quatuor itaque annos venit in cyprum fuga lapsus a pris. Dixerunt ergo eis. Cere frater nos audiuius quod mortuus essemus et memoriam tuu faciebamus ter in anno. Cum non audisset quod in anno tertio faceret per eum mortuam. interrogauit eos in quo mense bec celebrarent. Et illis dicentibus. sanctis thronis ppanis. et dominica sancta atque sancta penthe-

coste. **Dixit** ille. quia tribus istis tibi anni
reveniebat quidam candidatus ut sol. et dis-
soluebat me a vinculis ferreis et a custodia
et mouebat deambulando tota die. et nemo
recognoscebat me. et in crastinum inuenie-
bat vincula ferrea portas. **Dicebat** igitur
sanctus epus. quia ex hoc discim⁹ habere
dormientes quietē. quando p eis collectā
facimus.

De eo qui rogauit p filio
et nauis sue saluatōe.

Quod in actib⁹ aploꝝ audiuiimus
factū. Usq̄ frequenter et bunc spatiens
tissimo accidebat. Videntes ei mlti
ti indesinentē eius et inscrutabilē circa eis
gentes spassione mouebant multoties ad
vendēda multa de substātijs suis. et ferentes
p̄ebabant dei deuoto mistro. **Unde** et quidā
veniens vna dīcīū offerte ei septem libras
auri et dimidiā satisfaciēs sancto q̄ nō pos-
sideret aliud aliquid in auro. **Petebat** au-
tē ab eo cum multis genuflexionib⁹ ut ora-
ret quatenus dñs deus filiū eius saluaret.
Habebat enim vnu solūmodo filiū q̄ si an-
norū quindecim. ut reduceret nauim eius
cum bono ab affrica. illuc enim abierat. **A-**
cipiēs igit̄ summus sacerdos quantitatē
auri de manu ei⁹ et miratus est enī tam esse
magnanīmū ad offerendā totam quantitatē
auri quam possidebat. **Oravit** quidem
ei et in facie multū. et sic enī dimisit. **Tamē**
pter eius multā fidem posuit subtus san-
cta mensam ligaturā quantitatis patriarcha-
cha in oratorio cubiculi sui. et synaxim fe-
cit statim pfectā sup eam p illo quib⁹ ob-
tulerat satis abunde q̄. deū rogans quate-
nus et filiū eius saluaret. et nauem enī salu-
te reduceret. **F**īm q̄ fuerat postulatus ab illo
Dec dñ ergo triginta trāfactis dieb⁹ defi-
ctus est filius hominis illius q̄ obtulerat se
ptem libras et dimidiā patriarche. et i ter-
cia die mortis pueri recepit et nauim suaz
ab affrica. in q̄ erat et frater germanus eius
dem viri creditor. **E**t veniens iuxta forum
nauseagium p̄tulit et pdidit totū quo erat
plena. et nō lute saluare nisi anime et vna
scapha vacua. **C**ū ergo et bunc casum di-
dicisset euensi libi. dñs nauis et pater pu-